
第 52 期定時社員総会および年会講演会 

開催内容の変更と一般講演申し込み中止のお知らせ 

 

会長 松尾 亜紀子 

 

新型コロナウイルス感染拡大により、現時点では終息の予見も難しい状況となっており

ます。4 月 19、20 日に開催予定の第 52 期定時社員総会および年会講演会に関しましても、

感染リスクを完全には排除できないという観点から、参加者・関係者の健康面・安全面を最

優先すべきであると判断し、オンライン開催とすることと致しました。また、例年とは異な

り十分な準備・実施体制を確保できないため、年会講演会においては、一般講演は行わず、

パネルディスカッション、学会賞受賞講演のみのプログラム構成を検討しております。従い

まして、一般講演の申し込みは中止させていただきます。 

昨今の状況を踏まえ慎重に検討を重ねた結果、このような決定に至りました。年会講演会

でのご講演を予定されていた皆さまにおかれましては、誠に申し訳ございませんが、どうか

ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

なお、プログラム詳細につきましては、改めてご案内申し上げます。 

 


